
     БОЙОРОК                                                                  ПРИКАЗ 
  

6 сентябрь 2021 й.                        № 225                              6 сентября 2021 г. 

 
О проведении комплекса мероприятий по организованному началу 2021-2022 

учебного года, обеспечивающих реализацию прав граждан на получение общего 

образования 

 

В целях организованного начала учебного года, обеспечения прав на получение 

образования и соблюдения законодательства  об образовании в части обеспечения 

гарантий  прав граждан на получение общего образования  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить Перечень вопросов, запрашиваемых у руководителей 

образовательных учреждений к началу 2021 – 2022 учебного года (приложение № 1). 

2. Создать комиссию для проведения  комплексного изучения деятельности 

образовательных учреждений  в составе: 

- председатель комиссии – Столярова Н.А. – заместитель начальника отдела 

образования; 

- заместитель председателя – Хасанова Д.В. – директор ИМЦ; 

- секретарь комиссии – Хабибянова Р.В. – методист ИМЦ; 

- методисты и специалисты отдела образования. 

3. Утвердить график приема материалов для  изучения членами комиссии 

(приложение № 2). 

4. Директорам и руководителям образовательных учреждений муниципального 

района Караидельский район Республики Башкортостан  обеспечить необходимые 

условия для работы комиссии, своевременное представление всех необходимых 

материалов.  

5. Справки итога работы по проведению комплекса мероприятий по 

организованному началу 2021-2022 учебного года, обеспечивающих реализацию прав 

граждан на получение общего образования озвучить на совещании руководителей 

(срок: сентябрь, 2021 года). 

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник                                                                                  З.К. Назмутдинова 
 

                                                                                      


